
 

Regione Siciliana 

 

ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE 

COMANDO CORPO FORESTALE 

ISPETTORATO RIPARTIMENTALE DELLE FORESTE DI SIRACUSA 

 

Determina n.  11  del  06/03/2017 

 

 Oggetto: Revoca determina a contrarre n. 007 del 23/02/2017 - Affidamento mediante procedura 

sottosoglia ai sensi dell'art. 36 del D.lgs. n. 50/2016 –Fornitura ricambi per ’automezzo di servizio CF 304 PA 

in dotazione al’IRF - Cap. 150512 - Anno 2017. 

 

L’ISPETTORE RIPARTIMENTALE DELLE FORESTE DI SIRACUSA 

 

VISTA la nota n.86313 del 04/05/2016 del Assessorato Regionale delle Infrastrutture e delle Mobilità – 

Dipartimento Regionale Tecnico con la quale si sancisce che sono immediatamente applicabili in Sicilia le 

disposizioni contenute nel Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50; 

VISTO l’art.36 del D.lgs. n.50/2016, comma, 2 lettera a) il quale stabilisce che per affidamenti di importo 

inferiore a 40.000 euro, si può procedere mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato;  

VISTO che con D.D.G. n.1812 del 04/10/2016 allo scrivente è stato conferito l'incarico di responsabile del 

Servizio 15 Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Siracusa con decorrenza dalla data del 07/10/2016;  

VISTO l’art.63 comma 2 lettera c) del D.lgs. n.50/2016;  

Visto l’art.32 comma 2 del D.lgs. n.50/2016;  

VISTO l’art.95 comma 4 e comma 5 del D.lgs. n.50/2016;  

CONSIDERATO che con determina a contrarre n. 007 del 23/02/2017  è stata autorizzata la 

procedura di affidamento della fornitura dell’alternatore e del regolatore di tensione dell’automezzo Fiat 

Stilo CF 304 PA in dotazione al Nucleo Operativo Prov.le dell’IRF tramite consultazione di almeno 5 

operatori economici presenti nell’albo degli operatori economici vigente per questo Ispettorato ai sensi 

dell’art.216 comma 9 del D.lgs. n.50/2016; 

RILEVATO che  il competente cap. 150512 del bilancio provvisorio per l’esercizio in corso non prevede 

spese per fornitura di ricambi ma la manutenzione ordinaria e la riparazione dei mezzi di trasporto ad uso 

civile e militare; 



CONSIDERATO che occorre revocare la  determina a contrarre n. 007 del 23/02/2017;  

CONSIDERATO che occorre autorizzare una nuova procedura di affidamento del servizio che preveda il 

ricovero in officina dell’automezzo per la riparazione meccanica dell’autovettura Fiat Stilo CF 304 PA; 

DETERMINA 

pertanto, per le motivazioni espresse in narrativa: 

- revocare la determina a contrarre n. 007 del 23/02/2017; 

- autorizzare una nuova procedura di affidamento del servizio per la riparazione dell’automezzo Fiat 

Stilo CF 304 PA.  

 
       Firmato 

 L’ISPETTORE RIPATIMENTALE  
           Ing. Francesco Di Francesco 

 


